
23 

Landesgesetzblatt ftir Wien 
Jahrgang 1974 Ausgegeben am 9. April 1974 9. Stück 

11. Verordnung: Ladenschluß an Werktagen im Bereiche der Wiener Internationalen Gartenschau 1974. 
1fl. Verordnung: Aufhebung der Gebierssperre wegen Schweinepest. 

11. 
Verordnung des Landeshauptmannes vom 
26. März 197 4 ·über den Ladenschluß an 
Werktagen im Bereiche der Wiener Inter-

nationalen Gartenschau 197 4 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 lit. a des Laden
schlußgesetzes BGBl. Nr. 156/1958, in der 
Fassung des Bundesgesetzes BGBL Nr. 203/1964, 
wird verordnet: 

§ 1. (1} Auf dem Gelände der Wiener Inter
nationalen Gartenschau 197 4, einschließlich des 
dazugehörigen Vergnügungsparkes, sind 

a) die Verkaufsstellen für den Kleinverkauf 
von Ansichtskarten, Papier- und Schreib
waren, Bijouterie- und Galanteriewaren, 
Spielwaren, Reiseandenken, Kinderluft
ballons und Scherzartikeln von Montag bis 
Freitag ab 20 Uhr und an Samstagen ab 
18 Uhr geschlossen zu halten und 

b) die Verkaufsstellen, in denen ausschließlich 
Naturblumen, Blumengewinde und dgl. 
abgegeben werden, von Montag bis Freitag 
ab 20 Uhr geschlossen zu halten. 

{2} Im übrigen bleiben die Bestimmungen der 
Wiener Ladenschlußverordnung, LGBL für Wien 
Nr. 21/1965, in der Fassung der Verordnung 
LGBI. für Wien Nr. 23/1971, unberührt. 

§ 2. Übertretungen dieser Verordnung werden 
gemäß § 9 des Ladenschlußgesetzes nach den 
Bestimmungen der Gewerbeordnung bestraft. j 

§ 3. Diese Verordnung tritt mit 15. April 197 4 
in Kraft und mit Ablauf des 14. Oktober 1974 
außer Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

12. 

Verordnung des Landeshauptmannes von 
Wien vom 2. April 197 4 betreffend die 
Aufhebung eines Sperrgebietes zur Bekämp-

fung der Schweinepest 

Auf Grund der §§ 8, 10, 11, 13, 23, 24, 25, 
43 und 47 des Gesetzes vom 6. August 1909, 
RGBL Nr. 177, betreffend die Abwehr und 
Tilgung von Tierseuchen, in der Fassung der 
Bundesgesetze BGBL II Nr. 348/1934, BGBI. 
Nr. 441/1935, BGBl. Nr. 122/1949, BGBL 
Nr. 128/1954 und BGBL Nr. 141/1974, wird 
angeordnet: 

Die mit Verordnung des Landeshauptmannes 
von Wien, LGBL für Wien Nr. 8/1974, erfolgte 
Erklärung des 11. Wiener Gemeindebezirkes 
zum „Sperrgebiet" wird mit Ablauf des 1. April 
197 4 aufgehoben. 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

Brhält!ich im Drucksortcnverlag der Stadthauptkasse. I, Rathaus, Stiege 7~ Hochparterre. und in der Verkaufsstelle der österrdchischea Staats„ 
druckerei - Wiener 7...eitung, III. Rennweg 12 a. Verkaufspreis 2- S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 

i' i"~ 
\) I 


